
Usnesení č. 1/2024 
ze zasedání ZO Vrážné 

ze dne 11.1.2024 
Zastupitelstvo obce: 
 
1. Schvaluje program zasedání. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
2.Volí zapisovatele: Anežka Hegerová (pro:7, proti:0, zdržel se 0) 

Volba ověřovatelů: Jiří Goš, Petr Konečný (pro:7, proti:0, zdržel se 0) 

3. Bere na vědomí situaci ohledně mobilního signálu Obce, které mají s datovým 
mobilním spojením problém, se mají během ledna přihlásit do aukce O2 – zajistí 
starostka ve spolupráci se zástupcem Pardubického kraje. 

4. Schvaluje Rozpočtové opatření č.4/24 
(Pro 7, proti 0, zdržel se 0) 

5. Bere na vědomí zprávu kontrolního výboru. 

6. Bere na vědomí plány výborů a komisí na rok 2024 

7. Projednává záměr pachtu obecního pozemku  p.č.1348, který je částečně 
v současnosti využíván p. Mxxxxxxxxxxxx, která o pacht nemá zájem. Pozemek je 
dle p. Mxxxxxxxxx veden jako ostatní komunikace, která nepodléhá pachtu ani 
pronájmu. Problematika ponechána k řešení.  

8. Bere na vědomí cenu vodného na rok 2024 ve výši 51,- kč včetně DPH. 

9.  Bere na vědomí žádost P. Zxxxxxxx, který opětovně žádá o odkup pozemku viz 
zápis z 01/2023, kdy byla problematika odsunuta na rok 2024. Zastupitelstvo žádost 
odkládá k řešení na příští zasedání. 

10.  Bere na vědomí  informaci R. Nxxxx a H. Mxxxxxxxxxxx ohledně zpřístupnění 
cest zaměřených po KoPÚ. Zastupitelstvo  situaci  řeší s ohledem na vegetační klid, 
ve společném zařízení KoPÚ  přednostně cesty VC5 a VC6. 

11. Bere na vědomí nabídku společnosti Munipolis -komunikační služba a ponechává 
rozhodnutí po obdržení cenové nabídky. 

12. Bere na vědomí, že probíhají Pozemkové úpravy v Chornicích. Na chornickém 
katastru má obec pouze jednu parcelu. 

13. Schvaluje příspěvek Mikroregionu MTJ  na rok 2023 činí 25,-kč/občana. 
(pro 7, proti 0, zdržel se 0) 

Ve Vrážném 12.1.2024    …………………………………  
Ing. Jana Hegerová    

         Starostka obce  
 
 



Usnesení č. 2/2024 
ze zasedání ZO Vrážné 

ze dne 5.3.2024 
Zastupitelstvo obce: 
 
 

1 .Volí zapisovatele: Michal Křenek (pro:6, proti:0, zdržel se 0) 

Volba ověřovatelů: Kateřina Gošová, Lukáš Holler (pro:6, proti:0, zdržel se 0) 

2. Schvaluje program zasedání. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 
3. Schvaluje nabídku na službu Mobilní rozhlas od společnosti Munipolis Brno 300,- 

kč/měsíc. 
Schváleno Pro /proti 7/0 

4. Souhlasí s úpravou cest  L. Holler (VC5) „Vémole“ směr Bezděčí a P. Jxxxx cesta 
k lesu- krmelec (VC6), odsouhlasen benefit dřevo z vývratů za práci. 

Schváleno Pro 7/0/0 

5. Schvaluje obnovu cesty na Močidla (DC14) p. Geršl Jevíčko 950kč/hod , dále 
srovnání vyjetých kolejí na cestě VC6 a VC5. 

 Schváleno Pro 7/0/0 

6. Schvaluje Zápis z inventarizace 2023 
Schváleno Pro 7/0/0 

7. Schvaluje návrh na vyřazení dávkovacího čerpadla z vodojemu bez náhrady v 
rámci Inventarizace majetku SO Teplice.  

Schváleno Pro 7/0/0 

8. Bere na vědomí zprávu Hodnocení roku 2023 včetně odpadů, ve které starostka 
mj. informovala, že správce toku LČR zatím čištění potoka na návsi neschválil. 

9. Schvaluje výsledek přezkoumání hospodaření obce 2023, nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky viz „Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce 
Vrážné“   

Schváleno Pro 7/0/0 

10. Schvaluje Účetní uzávěrku, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023. 
Schváleno Pro 7/0/0 

11. Schvaluje závěrečný účet 2023. 
Schváleno Pro 7/0/0 

12. Schvaluje Smlouvu o spolupráci s Pardubickým krajem na projektu DTM2 (Digitálně 
technická mapa) a pověřuje starostku k jejímu podpisu. 
Schváleno Pro 7/0/0 



13. Schvaluje Dohodu o změně smlouvy na dodávce elektřiny ČEZ Prodej a.s. Praha 
 Schváleno Pro 7/0/0 

14. Schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení dokumentace č.288/PIS-JH/24 na 
prodloužení kanalizace - stoka C (u čp. 38)  Ing. Janem Hromádkem Moravská 
Třebová  a pověřuje starostku k podpisu. 

Schváleno Pro 6/0/1 zdržel se M.Křenek 

15. Schvaluje provést sondu na poškozeném propustku u čp. 14, které bude přítomen 
revizní technik. Sondu provede p. Geršl Jevíčko. Na základě výsledku obdržíme návrh 
řešení na opravu, projekt a rozpočet od Ing. Březiny BETA-PROJEKT Svitavy. 
 Schváleno Pro 7/0/0  

16. Pověřuje starostku oslovením firem na opravu 2 mostů a propustku u čp. 35, 
máme požádáno o dotaci Pardubický kraj z Programu obnovy venkova. 

Schváleno Pro 7/0/0  

17. Schvaluje Smlouvu o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro 
knihovny v regionu Pardubice, poskytneme 1000,-Kč.  

Schváleno Pro 7/0/0  
 

18. Schvaluje Pravidla pro úklid a probírku v lese.  
Schváleno Pro 7/0/0  

19. Bere na vědomí zájemce o údržbu zeleně. J. Nxxxx (bioodpad), T. Hxxxx, další 
zájemci o tuto práci se mohou přihlásit na OÚ. 

20. Schvaluje podat odvolání proti Rozsudku a pověřuje starostku, aby informovala 
právního zástupce o výsledku hlasování. 
Schváleno Pro 7/0/0  
 

21. Schvaluje příspěvek na Dětskou krizovou linku – Linka bezpečí  2000Kč.  
Schváleno Pro 7/0/0 
 

22. Schvaluje žádost SDH na pořízení hadic a dalšího materiálu přibližně za 33 tis., bude 
poptáno u dalšího dodavatele.   
Schváleno Pro 7/0/0 

23. Pověřuje starostku podáním žádosti o dotaci na podporu JSDH Pardubický kraj na 
příspěvek na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany pro II. kolo 
2024. 

Schváleno Pro 7/0/0 
 

24. Schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 743/1,  byly doručeny 2 žádosti - P. 
Zxxxxx a  Mgr. L. Nxxxxxxxxxx.  
Pro 0/proti 7/0 záměr prodeje pozemku nebyl schválen. 



25. Posuzuje žádost P. Bxxxxxxx o opravu cesty p.č.1354  (dle plánu společných 
zařízení HC9-R). Zastupitelstvo schvaluje opravit sjízdnost cesty a pověřuje 
starostku objednat opravu cesty u p. Geršla – zemní práce Jevíčko, cena 950,- 
kč/hod bez DPH. 

Schváleno Pro 7/0/0 

26. Schvaluje poskytnout zdarma prostory na OÚ pro přednášku včelařům z Vranové 
Lhoty, na přednášku je zvána veřejnost. 

Schváleno Pro 7/0/0 

27. Schvaluje zadat vypracování projektu na zvětšení kůlny za OÚ a na řezivo použít 
dřevo z obecního lesa (kůrovec, vývraty). 

Schváleno Pro 7/0/0 

28. Bere na vědomí akci Ukliďme Vrážné dne 30.3.2024, v případě nepříznivého 
počasí proběhne v jiném termínu. 

 

Ve Vrážném 8.3.2024    …………………………………  

Ing. Jana Hegerová    
         Starostka obce  
 

 


